UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SGDĐT          Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm trang thiết

bị dạy và học trường THPT An Lão

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ

sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 32/2018/TT-BGDĐT

ngày 26/12/2018 ban hành chương trình giáo dục phổ thông; số 39/2021/TT-BGDĐT

ngày 30/12/2021 ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu cấp Trung học phổ

thông;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của thành phố;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số 31/2020/QĐ-UBND

ngày 18/11/2020 ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thành phố Hải Phòng; số 35/2021/QĐ-UBND

ngày 01/11/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND

ngày 18/11/2020;

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-SGDĐT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc Mua sắm trang thiết bị dạy và học trường THPT An Lão;

Căn cứ chứng thư thẩm định giá số 57/CTh-HPV ngày 02 tháng 03 năm 2024

của Công ty cổ phần thẩm định giá Hải Phòng về việc thẩm định giá gói: "Mua sắm

trang thiết bị dạy và học - Trường Trung học phổ thông An Lão";

Xét đề nghị của Trường THPT An Lão tại Tờ trình số 08/TTr-THPTAL ngày

05/4/2024 về phê duyệt dự toán và KHLCNT gói thầu Mua sắm trang thiết bị dạy và

học trường THPT An Lão và đề xuất của phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm trang thiết bị dạy và học trường

THPT An Lão, với các nội dung sau:

2

1. Tên dự toán: Mua sắm trang thiết bị dạy và học trường THPT An Lão, với các

nội dung sau

2. Cơ quan thực hiện (Chủ đầu tư): Trường THPT An Lão.

3. Đơn vị lập dự toán: Trường THPT An Lão.

4. Quy mô: Mua sắm trang thiết bị dạy và học.

5. Nguồn vốn: Nguồn tài trợ, trao tặng.

6. Thời gian thực hiện: Quý II năm 2024.

7. Tổng giá trị dự toán: 557.860.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm năm mươi bảy

triệu, tám trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn), cụ thể:

 Nội dung dự toán Số tiền (đồng)

1. Chi phí mua sắm trang thiết bị dạy và học 541.900.000

2. Các chi phí khác 15.960.000

- Chi phí thẩm định giá  3.800.000

- Tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu 10.000.000

- Tư vấn thẩm định HSMT và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 2.160.000

Tổng cộng 557.860.000

Tổng giá trị dự toán trên đã bao gồm các loại thuế, phí và lệ phí (nếu có) và các

chi phí khác liên quan đến công tác đấu thầu và là giá trị tối đa để trường THPT An

Lão lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu: Mua sắm trang thiết bị dạy và học trường

THPT An Lão, với các nội dung sau.

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm trang thiết bị

dạy và học trường THPT An Lão, với các nội dung sau.

S

T

T

Tên

chủ

đầu

tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Ng

uồ

n

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phươ

ng

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tuỳ

chọn

mua

thêm

Giá

m

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm

tắt

công

việc

chính

của gói

thầu

1

Trường

THPT

An Lão

Gói thầu

số 01:

Tư vấn

lập E-

HSMT,

đánh giá

E-

HSDT

Lập hồ

sơ mời

thầu,

đánh

giá hồ

sơ dự

thầu

gói

thầu

mua

sắm

10.000.000

Ng

uồn

tài

trợ,

trao

tặn

g

Chỉ

định

thầu

(áp

dụng

quy

trình

rút

gọn)

30

ngày

Quý II

năm

2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

áp

dụng

Khôn

g đề

xuất

3

2

Gói thầu

số 02:

Tư vấn

thẩm

định E-

HSMT,

kết quả

LCNT

Thẩm

định

hồ sơ

mời

thầu,

đánh

giá kết

quả

lựa

chọn

nhà

thầu

gói

thầu

mua

sắm

2.160.000

Chỉ

định

thầu

(áp

dụng

quy

trình

rút

gọn)

30

ngày

Quý II

năm

2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

áp

dụng

Khôn

g đề

xuất

3

Gói thầu

số 03:

Mua

sắm

trang

thiết bị

dạy và

học

Mua

sắm

trang

thiết bị

dạy và

học

541.900.000

Chào

hàng

cạnh

tranh

qua

mạng

01 giai

đoạn

01 túi hồ

sơ

30

ngày

Quý II

năm

2024

Trọn

gói

10

ngày

Không

áp

dụng

Khôn

g đề

xuất

Tổng giá gói thầu
554.060.000 đồng ( Bằng chữ: Năm trăm năm mươi tư triệu không trăm sáu mươi nghìn

đồng)

Điều 3. Giao Trường THPT An Lão có trách nhiệm:

- Cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia, chịu trách nhiệm theo quy định tại Điều 78, Điều 79, Điều 82 Luật Đấu thầu số

22/2023/QH15 và Điều 20, Điều 21 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của

Chính phủ.

- Thực hiện mua sắm theo quy định; sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm,

hiệu quả; chịu trách nhiệm về hồ sơ, số lượng, chất lượng.

- Tổ chức việc thực hiện lựa chọn nhà thầu theo đúng Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu được phê duyệt, đảm bảo tuân thủ quy định của Luật Đấu thầu và các quy định

pháo luật có liên quan.

- Cùng Công ty cổ phần thẩm định giá SGM chịu trách nhiệm về số lượng, nội

dung công việc, tài sản, chất lượng và thẩm định giá các gói thầu.

Điều 4. Chánh Văn phòng; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Hiệu trưởng

Trường THPT An Lão; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-04-20T08:42:40+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T08:14:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T08:14:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T08:14:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-22T08:14:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!